1 Bulut, Halil İbrahim, İslam Mezhepleri Tarihi, DİB Yay. 2. Baskı, Ankara, 2016, s. 23.
2 Öz, Mustafa, Başlangıçtan Günümüze İslam Mezhepleri Tarihi, Ensar Neş. 3.Baskı, İstanbul,

2014, s. 33.
3 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfî İbn Manzûr,

Lisânü’l-‘Ârab, “slm”, md. , Beyrut, 1414/1994, s. 18. “İslam” kelimesinin etimolojisi, tanımı ve vahy

geleneği içindeki yeri ile ilgili olarak bkz. Mustafa Sinanoğlu, Ömer Faruk Harman, “İslam”, DİA,

XXIII, 1-5.
4 Bkz, İbn Kuteybe, Te’vilû Müşkili’l-Kur’ân, nşr. , S. Ahmet Sakr, Kahire, 1393/1973 s. , 44.
5 Öz, Mustafa, a.g.e. , s.33-34.
6 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfî İbn Manzûr,

Lisânü’l-‘Ârab, “zhb”, md. , Beyrut, Dâru Sâdır, 1414/1993, s. 393-394.

Bu

döneme, İslam Mezhepleri Tarihi disiplininin “oluşum ve kuruluş” dönemi de

diyebiliriz. Bu nedenle Abbasi Devleti’nin ilk yıllarında bazı İslam ilimleri için olduğu

gibi, İslam Mezhepleri Tarihi için de tedvîn dönemi diye isimlendirilebilir. Çünkü hicrî

ikinci yüzyılda, 143/760 seneden itibaren İslam âlimleri, o döneme kadar oluşmuş,

vücuda getirilen karmaşık ve düzensiz bilgileri belli bilim dallarına göre tedvîn etmeye

başladılar. Bu nedenle İslam düşünce tarihinde bu devir, İslam bilimlerinin oluşması

ve tedvîn faaliyetlerinin başlangıç dönemi olarak belirlenmiştir.

hakkında ayrıntılı bilgiler verilmiştir. Eserlerinin çoğunda Mu’tezîleye, Karmatî ve

Rafîzîlere reddiyeler yazmış ve Ehl-i Sünnet’i savunmuştur.

İmam Mâturîdî’nin talebeleri arasında el-Hâkim es-Semerkandî diye meşhur

olan Ebu’l Kasım İshâk b. Muhammed b. İsmaîl (ö.h. 340/951) Ebu’l Hasen Ali b.

Said er-Rastağfenî, Ebu Muhammed Abdülkadir b. Musa el-Pezdevî (ö.h. 390/m.999)

ve Ebu’l-Leys el-Buhârî’dir.

İmam Mâturîdî’nin hocaları ise Ebu Nasr el-İyazî ve Ebu Bekr el-

Cüzcanî’dir.141

2.1.14.3. Mâturîdî ve Eş’arî Mezhepleri Hakkında Bir Tetkik